COMUNE DI RAGUSA
550
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE det= 9 NOV, 2016

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Caltanissetta, con istanza di
sospensione, avverso atto di intimazione di pagamento relativo ad imposta TOSAP. Sig. O

Vv / Comune di Ragusa ed altri. Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila /3-2.6\,\ A llgiorno \aou 2 alle ore b3 5

del mese di nel Palazzo di Cittd & nella consueta sala dslle
Wou Q»—&\o'CL

adunanzs, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signari:

Presiede la seduta il Sindaco \u\% . \.&—El ‘e o _P — )C\—o

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucct %
2) dr. Stefano Martorana gﬂ'
3) rag. Saivatore Corallo &ﬂ‘
4) dr. Antonio Zanotto "-,n'
5) sig.ra Sebastiana Disca SN
65) prof. Gianluca Leggio %_‘,

Assiste il Segrataric Generale dott. \]‘ ‘\'o \J - k\ o‘ti o g C.QQO&U_
z S o_.-

I Eresidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. 4T /Awocatura  del Y 444 b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragicneria;

- sotta il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa



Letto, approvato e sottoscritto,

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia delia presente delibarazione & stata affissa alfAlbo Prejbrio il
10 NOV. 2616 finoal 15 HOV. 7018 per quindici giorni consecutivi.

10 NOV, 2016
Ragusa, 1 iL fdtyhﬂg?%qlﬁ LE

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rifica che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L.A. n.44/91.
he la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 dall
Ragusa, I

IL SEGRETARIO GEN

nia all’affissione allAlbo, la deliberazione & stata traspréssa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Sgmma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

( ) Certifico che entro dieci giorni Yall'affissione all'Albo &/non & stata formulat
controllo dell’atto deliberativo, ai sensiget commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.
I'Art..4-della LR, 23/97.

Ragusa, Il

{ ) Certifico che, contestual

ichiesta di sottoposizione a
4/)1, cosi come sostituito con

L SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunals attesta che copia del
Pretorio di questo Comune per quindici giomi consecut

senza opposizione/con opposizions
Ragusa, I

oo HNTIRE o e a0

IL MESSO COMUNALE

Certificato di ayvenuta pubblicazione defla Heliberazione
ions, & stata affissa all'Albo

Vista 'attestazione del messo comunal ceild'ﬁgo che la presente deliber

Pretorio di questo Comune il giorn NUV. 10 ed & rimasta affissa per quindigl giomi consacutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizighe U NOV, 7076
Ragusa, il / IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

><Certiﬁco chefa deliberazione é divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

/ agusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conferme A~ -

/‘-‘GT?ETAmo GENEI:/
10 NOV, 7016 '

I FURZIONpRICEMNO . C.S.

Ragusa, .A ... .-
{Dolt.ssa Maria Risaria Scalona)




Delibvara ¢ ¢

Parte int=grante ¢ =ostanzlale afkg |

1 Municipale

4, v 5507 9 N0V, 201 |

COMUNE DI RAGUSA

I_pmt n. H('F {1 /Avvocatura det §.// {J—LI

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Caltanissetta, con istanza
di sospensione, avverso atto di intimazione di pagamento relativo ad imposta TOSAP.
Sig. C Vv / Comune di Ragusa ed altri. Autorizzazione a resistere.

I sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con ricorso contro il Comune di Ragusa ed altri, trasmesso a
questo Ente a mezzo raccomandata A/R in data 8 luglio 2016, pr.75005 dell’11.07.2016,
il signor C .V rappresentato e difeso dall’avvocato Aurora R. Mogliarisi
del foro di Gela, ha impugnato avanti la Commissione Tributaria Provinciale di
Caltanissetta, P'atto di intimazione di pagamento numero / 000
riferita e diversi debiti per un importo complessivo di €. 26.551,19 e contenente, fra gli
altri, cartelle di pagamento del Comune di Ragusa afferenti a tassa occupazione
permanente di aree pubbliche (TOSAP);

CHE [’istante ricorre avverso il provvedimento impugnato in quanto la maggior
parte dei presunti crediti vantati dai vari Enti impositori risultano prescritti per il
decorso del termine prescrizionale di cinque anni;

CHE, con il ricorso de quo, per i motivi prima indicat, il ricorrente chiede alla
Commissione Tributaria adita di accertare e dichiarare la maturata prescrizione in
ordine ai crediti contenuti nele cartelle e per I'effetto, dichiarare non dovuta la pretesa
creditoria vantata dagli Enti impositori e dalla societd di Riscossione Sicilia s.p.a.;
dichiarare inoitre nulla I'intimazione di pagamento n. / 000 in
quanto riferita a crediti non esigibili perché prescritti, con vittoria di spese ed onorari
del giudizio;



CONSIDERATO che la ricorrente chiede di sospendere I’esecutivita dell’atto
impugnato, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs n. 546/1992;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere I’atto impugnato
¢ sostenere le ragioni dell’ente;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 04.08.2016 di
approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016 - 2018 ¢
del Bilancio di previsione 2016 — 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016 - 2018;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nef Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016-2018;

VISTO Part.12, comma 1, della LR. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

L. diautorizzare il Sindaco pro tempore a costituirsi in giudizio avanti
la Commissione Tributaria Provinciale di Caltanissetta, nel ricorso
con istanza di sospensione proposto dal signor C Vi
in data 30 giugno 2016, avverso l'atto di intimazione di
pagamento numero /000 contenente, fra gli
altri, cartelle di pagamento del Comune di Ragusa afferenti a tassa

occupazione permanente di aree pubbliche (TOSAP);

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. T'eventuale spesa di onorario per I'avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”.



-__-_-—-_—-..
CITIA DI RAL,.
| _RAGIONERIA

Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere fajorévolelidh rddolatita § ecr’ﬂca
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposm
Si attesta altresi, che la deliberazione:

,@compona

[ Tnon comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio degll'Ente. (

Ragusa, ﬁ ¢ “ nﬂ”' Il Dirigente,

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Flegolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP,

Ragusa, 09 ,{{ / 10/6 Il Dirigente deyJérvizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggstto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita,

Ragusa, -9 NOV, 2016

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

f

Ragusa, /
Il Res nsabile del Procedimento Il Dirigen é del | Settore
i ieri Dott. Fraricesco Lumiera

L’ Responsabile
Avv. Silvi landra Mancuso

Visg I’Aiessozl-rgo




